[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº

Senhor Presidente

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 183 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO, a ser encaminhada a Excelentíssima Senhora Prefeita, para que seja analisada a possibilidade de providenciar na RUA PRUDENTE DE MOTRAES – Santa Cruz – altura do nº 1301, os serviços da Prefeitura, no sentido de que sejam recolocadas as lajotas que foram retiradas e muito mal recolocadas. Há perigo no local, que põe em risco a segurança dos motoristas e transeuntes que por lá passam.
Justificativa
Munícipes residentes e pedestres que transitam nas imediações do local acima citado estiveram nesta Câmara Municipal, solicitando nossa interlocução junto ao Executivo, para reivindicar a restauração das lajotas daquela rua, a fim de proporcionar mais segurança aos moradores e demais munícipe transitam naquele local, principalmente os motoristas que se utilizam daquela via pública.
Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 12 de julho de 2017.
JUNIOR VAZ

Luis Donizetti Vaz Junior

Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”